XI. Οἱ δὲ Καίσαρ εὐθὺς ἀπὸ τῆς στρατηγίας τῶν

PLUTARCHUS. II.

f celebrandi munus quum ad consulem vel praetorem devenit, ipse, et omne quod est masculum, adibus egrediuntur, uxor domo occupata eam exornat et pleraque noctu fiunt jocis ad nocturna sacra admixtis, musicaque multa adhibita.

X. Ea tum sacra Pompeia administrante, Clodius imberbis adhuc eoque se latere posse sperans, habitu psaltriae, specie mulieris juvenis ad aedes venit, quumque fores apertas offendisset, ab ancilla rei conscientia tuto introductur. Hæc dum ad Pompeiam accurrit rei indicande causa et mora fit, Clodius manere ubi relictus erat non sustinens, magna in domo hinc inde oberrat, lucem fugiens. In eum Aurelia pedissequa incidit, et mulierem rata ad colludendum invitat, detectantemque in medium protrahit, et quis atque unde esset perconfatur, quumque is se Pompeiæ abram (i. e. *ancilla delicatior*), ut et ipsa vocabatur, querere diceret et virum se esse voce proderet, subito magna cum voci- feratione ad lumina et turbam se proripit, virum se in aedibus deprehendisse clamans. (2) Perterritis mulieribus Aurelia, orgiis dea sublatis, fores occludi jussit, domumque facibus praelucentibus perlustravit, Clodium quærens; isque inventus est in conclavi ancillæ, quæ eum domum adduxerat, quo confugerat, agnitusque a mulieribus domo ejicitur. (3) Ea adhuc nocte matronæ domum digressæ maritis rem aperuerunt, interdiuque rumor per urbem di- spersus est, Clodium infanda conatum non iis modo ad quos ea injuria pertineret, sed civitati etiam diisque poenas de- bere. Itaque ei quidam tribunorum plebis diem violatae religionis dixit, factaque est contra Clodium coitio poten- tissimorum senatorum, qui ei quum alia horrenda flagitia, tum incestum cum sorore Lucullo nupta objicerent. Huic eorum conatu populus se opponens, Clodio auxiliabatur, quod ei plurimum profuit, quia judices perterrefacti multitudinem formidabant. (4) Cæsar cum uxore statim di- vortium fecit. Testimonium vero jussus dicere, nihil se eorum quæ Clodio objicerentur cognitum habere respondit. Quod quum incredibile videretur, accusator quæsivit ex eo, cur ergo uxorem dimisisset. Tum Cæsar, sive ex animi sententia, sive ut populo gratificaretur Clodium incolumem cupienti, respondit: Quia suam uxorem etiam suspicione vacare vellet. Absolutus quidem est Clodius, quum ple- rique judices (ne, si condemnassent, in periculo versarentur apud plebem; sin absolvisserent, in infamia apud optimates essent) confusis literis tulissent sententias.